Jaguaribe, 04 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 348

PORTARIA Nº 120 DE 04 DE JULHO DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de

27 de Novembro de 1993, Keila Nogueira Diógenes, ocupante do cargo em

Comissão de Secretária de Cultura e Turismo, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 04 de Julho de 2008. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 121 DE 04 DE JULHO DE 2008. O PREFEITO MUNICIPAL

DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas atribuições

legais, RESOLVE: Exonerar, de acordo com o artigo 12, Inciso II, da lei nº 543 de

27 de Novembro de 1993, Francisco Reginaldo Costa Fernandes, ocupante do

cargo em Comissão de Chefe de Gabinete, do quadro desta Prefeitura.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 04 de Julho de 2008. José Sérgio

Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA  Nº   122/08   de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, etc. CONSIDERANDO  que a servidora GIOVANA SÉFORA

RODRIGUES LIMA NORONHA, requereu Licença para fins de Registro de

Candidatura às Eleições de 2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral,

a Lei nº 9.504/07, prevê mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º - Conceder

licença para fins Eleitoral, a servidora GIOVANA SÉFORA RODRIGUES

LIMA NORONHA, Psicóloga, Matrícula nº 010574-0, pelo período de 03 (três)

meses a contar de 05 de julho até a data das Eleições. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES

Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA  Nº  123/08    de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, etc..CONSIDERANDO  que o servidor MARDÔNIO JOSÉ DE LIMA,

requereu Licença para fins de Registro de Candidatura às Eleições de 2008 ;

CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral, a Lei nº 9.504/07, prevê

mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença para fins Eleitoral, ao

servidor MARDÔNIO JOSÉ DE LIMA, Professor, Matrícula nº 011062-0, pelo

período de 03 (três) meses a contar de 05 de julho até a data das Eleições.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES  Prefeito Municipal

 ***   ***   ***

PORTARIA Nº  124/08    de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, etc....CONSIDERANDO  que o servidor ANTONIO RODRIGUES

VIEIRA, requereu Licença para fins de Registro de Candidatura às Eleições de

2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral, a Lei nº 9.504/07, prevê

mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença para fins Eleitoral, ao

servidor ANTONIO RODRIGUES VIEIRA, Fiscal de Obras e Serviços

Públicos, Matrícula nº 010033-1, pelo período de 03 (três) meses a contar de 05 de

julho até a data das Eleições. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de

2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal

 ***   ***   ***

PORTARIA Nº  125/08    de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, etc.CONSIDERANDO  que a servidora MARIA VITOR

NUNES CONRADO, requereu Licença para fins de Registro de

Candidatura às Eleições de 2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação

Eleitoral, a Lei nº 9.504/07, prevê mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º -

Conceder licença para fins Eleitoral, a servidora MARIA VITOR NUNES

CONRADO, Professora, Matrículas nº 011083-3/080936-5 , pelo período de

03 (três) meses a contar de 05 de julho até a data das Eleições.  REGISTRE-

SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES  Prefeito Municipal

 ***   ***   ***

PORTARIA  Nº  126/08    de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, etc.CONSIDERANDO  que o servidor ELIZIÁRIO

BEZERRA DA SILVA NETO, requereu Licença para fins de Registro de

Candidatura às Eleições de 2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação

Eleitoral, a Lei nº 9.504/07, prevê mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º -

Conceder licença para fins Eleitoral, ao servidor ELIZIÁRIO BEZERRA

DA SILVA NETO, Professor, Matrícula nº 010556-2 , pelo período de 03

(três) meses a contar de 05 de julho até a data das Eleições. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES  Prefeito Municipal

 ***   ***   ***

PORTARIA  Nº   127/08   de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, etc. CONSIDERANDO  que o servidor HAYLTON

DUARTE JÚNIOR, requereu Licença para fins de Registro de Candidatura

às Eleições de 2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral, a Lei

nº 9.504/07, prevê mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º - Conceder

licença para fins Eleitoral, ao servidor HAYLTON DUARTE JÚNIOR,

Instrutor de Informática, Matrícula nº 070719-8 , pelo período de 03 (três)

meses a contar de 05 de julho até a data das Eleições. REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES  Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA  Nº   128/08   de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, etc. CONSIDERANDO  que o servidor CLAUDOMI

FEITOSA LEITE, requereu Licença para fins de Registro de Candidatura

às Eleições de 2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral, a Lei

nº 9.504/07, prevê mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º - Conceder

licença para fins Eleitoral, ao servidor CLAUDOMI FEITOSA LEITE,

Odontólogo, Matrícula nº 010043-9 , pelo período de 03 (três) meses a

contar de 05 de julho até a data das Eleições. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-

SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO

DIÓGENES Prefeito Municipal

 ***   ***   ***

PORTARIA  Nº  129/08    de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas

atribuições legais, etc. CONSIDERANDO  que o servidor RÔMULO

CUNHA COSTA, requereu Licença para fins de Registro de Candidatura às

Eleições de 2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral, a Lei nº

9.504/07, prevê mencionado direito;  RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença

para fins Eleitoral, ao servidor RÔMULO CUNHA COSTA, Agente

   Jaguaribe, 04 de Julho de 2008                                                                                            Edição Nº: 348

Administrativo, Matrícula nº 010466-3 , pelo período de 03 (três) meses a contar

de 05 de julho até a data das Eleições. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE,

em 04 de julho de 2008.  JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito

Municipal

 ***   ***   ***

PORTARIA  Nº  130/08    de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, etc. CONSIDERANDO  que o servidor BENEDITO LOPES DE

SOUZA, requereu Licença para fins de Registro de Candidatura às Eleições de

2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral, a Lei nº 9.504/07, prevê

mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença para fins Eleitoral, ao

servidor BENEDITO LOPES DE SOUZA, Enfermeiro, Matrícula nº 010641-0 ,

pelo período de 03 (três) meses a contar de 05 de julho até a data das Eleições.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ SÉRGIO

PINHEIRO DIÓGENES  Prefeito Municipal

 ***   ***   ***

PORTARIA  Nº  131/08    de 04 de Julho de 2008. O Prefeito Municipal de

Jaguaribe, JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso das suas atribuições

legais, etc. CONSIDERANDO  que o servidor JOÃO MARCELO XIMENES

RODRIGUES, requereu Licença para fins de Registro de Candidatura às Eleições

de 2008 ; CONSIDERANDO que a Legislação Eleitoral, a Lei nº 9.504/07, prevê

mencionado direito; RESOLVE: Art. 1º - Conceder licença para fins Eleitoral, ao

servidor JOÃO MARCELO XIMENES RODRIGUES, Odontólogo, Matrícula

nº 010195-8 , pelo período de 03 (três) meses a contar de 05 de julho até a data das

Eleições. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE, em 04 de julho de 2008. JOSÉ

SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES Prefeito Municipal

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 296 / 2008

JAGUARIBE, 04 de Julho de 2008 JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições

legais RESOLVE Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA UCHOA, lotado

na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de

Fortaleza-CE a importância de R$ 75,00 (Setenta e Cinco Reais) referente as

Diárias no período 05/07/08 e 06/07/08, quando tratará de assunto de interesse

desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 ½ (uma e meia) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da secretária, em 04 de Julho de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 295 / 2008

JAGUARIBE, 04 de Julho de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais

RESOLVE  Conceder ao Servidor FRANCISCO NIVARDO LIMA, lotado na

SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA,

para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de

Fortaleza-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) referente ao período

04/07/08, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01  (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se  Gabinete da

secretária, em 04 de Julho de 2008.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº

2008.06.11.01 – SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE. OBJETO: Confecção de 02 (dois) palcos

em tubo de cano de ferro com tablados destinados a eventos da Secretaria

Municipal de Educação. CONTRATADA: DE LAMARE DE MIRANDA

VIDAL – ME. ASSINA PELA CONTRATADA: De Lamare de Miranda

Vidal. CONTRATANTE: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO. ASSINA

PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria Fernandes de Assis Dantas.

VALOR GLOBAL CONTRATADO: R$ 8.430,00 (oito mil quatrocentos e

trinta reais). VIGÊNCIA DO CONTRATO: 30 (trinta) dias. ORIGEM

DOS RECURSOS: Fundo Municipal de Educação. DOTAÇÃO

ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.122.0002.2.009. ELEMENTO DE

DESPESA: 3.3.90.39.00. DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO:

03 de julho de 2008. Jaguaribe/CE, 04 de julho de 2008. Iolanda Maria

Fernandes de Assis Dantas – Secretária de Educação.

***   ***   ***

EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO PRESENCIAL N.º

2007.06.13.01 – SECRETARIA DE SAÚDE – OBJETO: Aquisição de

peças destinadas aos veículos vinculados a Secretaria de Saúde desta

Prefeitura. CONTRATADA: RAFAEL LIMA DE ALMEIDA ME.

VALOR GLOBAL: R$ 33.137,68 (trinta e três mil, cento e trinta e sete

reais e sessenta e oito centavos). ASSINA PELA CONTRATADA: Rafael

Almeida Lima. CONTRATANTE: Secretaria de Saúde. ASSINA PELA

CONTRATANTE: Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde. DATA

DA ASSINATURA DO CONTRATO: 02 de julho de 2008. Jaguaribe-CE,

03 de julho de 2008. Jeanne Nogueira Gomes, Secretária de Saúde.

***   ***   ***